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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesu dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 60/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nehat Idrizi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Ferizaj, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
dega né€ Ferizaj, pér shkak t&€ vendosjes s€ posterave né shenjat publike té trafikut, pér
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Ferizajt, né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 28.04.2012, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
n€ Ferizaj.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 25.04.2012, nga subjekti politik LVV, me té
cilén pretendohet se subjekti politik LDK, me datén 24.04.2012 né orén 22:55, né
Ferizaj, gjaté fushatés zgjedhore né Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér kryetar t&
komunés sé€ Ferizajt, anétarét e subjektit politik t€ LDK-sé, kan€ vendosur posterin e
kandidatit pér kryetar t€ komunés s€ Ferizajit , Adem Salihaj, mbi shenjén publike té&
trafikut. Sipas parashtruesit t&€ ankesés subjekti politik LDK, ka béré shkelje té Kodit
t€¢ Mirésjelljes pér Subjektin Politik, Rregulloren Zgjedhore Nr.11/2009, ku né nenin
3 (b) parashihen veprimet e ndaluara t€ subjekteve politike, e konkretisht éshté béré
shkelje e nenit 3-1 b t& Kodit t&€ Mirésjelljes pér subjektet politike si dhe neni 33 (a) i
LZP-sé.

Parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur njé fotografi si déshmi, t€ kandidatit pér
kryetar komunés n€ Ferizaj nga radhét e subjektit politik t€ LDK, Adem Salihaj.

Né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it:

PZAP-i, e informoi subjektin politik LDK, mé daté 26.04.2012, pér ankesén qé éshté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar qé té€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé



daté 27.04.2012, n€ ora 12:00. PZAP-i, nuk mori pérgjigjeje n€ ankesé nga subjekti
politik LDK, sipas afatit t€ caktuar.

Pasi qé ankesés i ka munguar adresa se ku ka ndodhur shkelja e supozuar dhe
fotografia e ofruar si prov€ nuk ka qené bindése. PZAP-i, mé daté 26.04.2012 rreth
orés 14:10 — 14:20, ka kontaktuar népé€rmes telefonit me numrin e theksuar né ankesé
pér kontakt nga i cili ka kérkuar qé déshmité e ofruara té pérséritén dhe té specifikohet
sakté se ku ka ndodhur shkelja e pretenduar né ankesén Anr. 60/2012. PZAP-i, me
27.04.2012 gjegjésisht né ora 11:05 népérmjet e-email-it zyrtar ka pranuar pérgjigje
pér plotésimin e ankesés Anr. 60/2012. Nga e-mailin e pranuar shihet se pala ankuese
nuk ka mundur t€ siguroi adresén se ku ka ndodhur shkelja e supozuar dhe ka
pérséritur mé te ndricuar foton qé e kishte bashkangjitur paraprakisht ankesés si
proveé.

Neni 118 paragrafi 1 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP), pércakton se:
PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Neni 3 paragrafi 6 pika b dhe c, e Rregullave dhe Proceduarve té¢ PZAP-it
pércakton:

(b) njé pérshkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin e shkeljes sé
pretenduar.

(c) hollési rreth ¢faré do déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo
déshmi tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund té gjenden déshmité, né
rast kur té njéjtat nuk jané né posedim té ankuesit.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Nga fotografia e cila gjendet né shkresat ¢ Iéndés si prové né té cilén shihet se
posteri 1 kandidatit pér kryetaré komune té Ferizajt Adem Salihaj nga radhét e
subjektit politik LDK, se é€sht€ i vendosur né shenjén e trafikut ashtu si¢ ka
potencuar parashtruesi i ankesés miré€po kjo prové nuk &shté vlerésuar si e ploté nga
shkaku se nuk i plotéson kushtet t& cilat kérkohen mé nenin 3.6. pika b dhe c e
Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, g€ e njéjta t€ vlerésohet si prové sepse té
njéjtés (fotografi) i mungon adresa e sakté se ku ka ndodhur shkelja e supozuar si



njéri ndér elementet kryesore té provés sé ploté andaj né kuptim t& nenit 115.1 t&
LZP-s€, PZAP-i vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 60/2012 mé datén 28.04.2012




